
 

RESULTADOS DE LAS VOTACIONES  
 

RESULTADO PRIMERA OPCIÓN 

Número Opciones Numero de 
votos 

Peso total (Nº 
votos * 3) 

1 CUBIERTA PARQUE INFANTIL 60 180 

6 PARQUE DE JUEGO LIBRE Y NATURAL 43 129 

7 HUERTOS ECOLOGICOS URBANOS 27 81 

2 MERENDERO CON BARBACOAS 26 78 

5 
PÉRGOLA BANCOS PLAZA 
CONSISTORIAL 

25 75 

8 
CAJÓN PARA GUARDAR LAS 
MOQUETAS DE GIMNASIA RÍTMICA 

15 45 

10 
RAMPA DE ACCESO RODADO AL 
FRONTÓN 

14 42 

3 GIMNASIO URBANO JUVENIL 5 15 

9 EZKABA MENDI PARKEA 4 12 

4 MESAS DE PING-PONG 3 9 

RESULTADO SEGUNDA OPCIÓN 

Número Opciones Numero de 
votos 

Peso total (Nº 
votos * 2) 

2 MERENDERO CON BARBACOAS 42 84 

5 
PÉRGOLA BANCOS PLAZA 
CONSISTORIAL 

39 78 

1 CUBIERTA PARQUE INFANTIL 32 64 

6 PARQUE DE JUEGO LIBRE Y NATURAL 31 62 

10 
RAMPA DE ACCESO RODADO AL 
FRONTÓN 

20 40 

9 EZKABA MENDI PARKEA 18 36 

7 HUERTOS ECOLOGICOS URBANOS 18 36 

3 GIMNASIO URBANO JUVENIL 11 22 

4 MESAS DE PING-PONG 10 20 

8 CAJÓN PARA GUARDAR LAS 1 2 



Número Opciones Numero de 
votos 

Peso total (Nº 
votos * 2) 

MOQUETAS DE GIMNASIA RÍTMICA 

RESULTADO TERCERA OPCIÓN 

Número Opciones Numero de 
votos 

Peso total (Nº 
votos * 1) 

6 PARQUE DE JUEGO LIBRE Y NATURAL 39 39 

5 
PÉRGOLA BANCOS PLAZA 
CONSISTORIAL 

36 36 

9 EZKABA MENDI PARKEA 32 32 

7 HUERTOS ECOLOGICOS URBANOS 22 22 

2 MERENDERO CON BARBACOAS 22 22 

10 
RAMPA DE ACCESO RODADO AL 
FRONTÓN 

21 21 

4 MESAS DE PING-PONG 16 16 

3 GIMNASIO URBANO JUVENIL 15 15 

1 CUBIERTA PARQUE INFANTIL 14 14 

8 
CAJÓN PARA GUARDAR LAS 
MOQUETAS DE GIMNASIA RÍTMICA 

5 5 

PRIMERA OPCIÓN:  

La opción elegida es la 1 - CUBIERTA PARQUE INFANTIL con un peso total de 
258 

SEGUNDA OPCIÓN:  

La opción elegida es la 6 - PARQUE DE JUEGO LIBRE Y NATURAL con un 
peso total de 230 

TERCERA OPCIÓN:  

La opción elegida es la 5 - PÉRGOLA BANCOS PLAZA CONSISTORIAL con un 
peso total de 189 

PERSONAS QUE HAN 
VOTADO: 222 


